



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Kültüri İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına
Dövlət Dəstəyi Fondu



KİVDF

www.kivdf.gov.az
Dini və milli tolerantlıq, mülkiyyətlərə və
münasibətlərə inkişaf etdirilməsi

Azərbaycanda hökm sürməkdə olan multikulturalizm mühiti və dünyaya nümunə olaacaq tolerantlıq modeli İtaliya müəttibinin də diqqətini cəlb etmişdir. Bunu bu ilin aprel ayında İtaliyanın məşhur "Capitolino Flash" ("Paytaxtın İşığı") adlı qəzetində də dərinlən "Azərbaycan - Mədəniyyət və Dinlərarası Tolerantlıq Nü-

munə" adlı böyük məqalədə, həm də millət tərəfindən rəhbərlik qorunub saxlanar. Azərbaycan bəda kommunist dövründə belə dini tolerantlığı qoruyub saxlamayı bacarıb. Digər bir maraqlı fakt da odur ki, Vətən Müharibəsində həlak olan azərbaycanlıların dinindən asılı olmayaraq hər biri ehtiramla yad edilir. Bu, unikal tolerantlıq mədəniyyətinin bariz nümunəsidir."

"Azərbaycan tolerantlıq ölkəsi kimi Şərq və

münasir" adlı böyük məqalə də sübut edir. Məqalənin müəllifi jurnalist Paolo Onoroti Azərbaycan dünyanın ən tolerant dövləti olduğunu və bunun bəşəriyyətin dinə yanası yaması üçün böyük önəm daşıdığını vurğulayıb. Müəllif məqaləsində buna sübut kimi ölkəmizdəki cəsarətli dini konfessiyaların məhrifən şərəfləndirilməsini, onlar arasında mülhəkm

P. Onoroti məqaləsində Azərbaycanın tolerantlığın və multikulturalizmin dövlət siyasətinə çevrilməsinin və bu sahədə islahatlar

rəlməməlidir. ABS-in dini etiqad azadlığı

doştuq əlaqələrinin olduğunu göstərir. Paolo Onoroti Azərbaycanı dini tolerantlığın yüksək səviyədə olduğunu və İtaliya kimi Roma Papası İohan Pavei Bakıda olarkən dediklərini də oxuculara çatdırır. Roma Papası İohan Pavei Bakıda olarkən buradakı dini tolerantlığın vəcdə gəldiyini qizləməyib və bunun sivil dünyaya üçün önəm daşıdığını vurğulayıb. Tolerantlığın Azərbaycan dövlətinin siyasətində əsaslandırılmış olduğunu diqqət cəlb edən Paolo Onoroti məqaləsində yazır: "Azərbaycan xalqının ümummilli lideri olan Heydər Əliyev Roma Papasına müraciətində deyib: "Dindən, ırqından və millətindən asılı olmayaraq, siz bütün insanları dost, həmçinin dünyanızı vətəndaşınız".

Müəllif yalnız ölkəmizdə gərdəyiti, ehtiyatı, səhirdi olduğu tolerantlıq barədə İtaliyalı oxuculara çox təəssürat yaratmayıb, həm də arasdımalar əlaqələndirər İtaliyanı və Vatikanı yüksək səviyyəli rəsmi ölkəmizdəki tolerantlıq haqqında dediklərini də oxuculara çatdırmağı özünə bəzə bilib.

Bununla belə müəllif yazır: "Bir neçə il əvvəl Vatikanın dövlət kardinalı Tarcizio Bertoni maraqlı bir müsahibədə verərk bildirib ki, Azərbaycan dünyəvi münasirən ölkəsidir və burada xalq böyük hissəsi müsəlman, kiçik katolik və pravoslav ləmənlərdən ibarətdir. Kardinal Prensə deyib ki, qədim Azərbaycan paytaxtı Bakıda müxtəlifdəs Bartolomeonun məzar anşarlığı və Kristian Evəngəliyənin arşarlığı qarışdırılabilir. Maraqlı fakt isə ondan ibarətdir ki, tepilin dini qalıqlar



apanılması üçün Heydər Əliyev tərəfindən qoyulduğunu xüsusi qeyd edir. O yazır ki, Azərbaycan tarixində multikulturalizmin sahəsində ən böyük islahatlar məhz Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır:

üzrə komissiyasının mənfi qərarına və Avropa liderlərinin yaxın vaxtlarda Azərbaycana, o cümlədən Britaniyanın Baş naziri David Kameronun Əv evdəki cəsarət, yaxud Fransız və Belçika polislerinin

Azərbaycan cəmiyyəti dini və etnik qruplar arasında harmoniyaları dəstəkləməkdə davam edir."

Müəllif bu müstəvidə də məqaləsində müsəlmanların və yəhudilərin nümunəvi birgə yaşayışını və Azərbaycanın bu sahədə nümunə ölkə olduğunu da xüsusi qeyd edir. "Prezident İlham Əliyev və Azərbaycanın birinci xanımı Mehriban Əliyevanın təbessübiyi əli ölkədə iki sinəyə və Cənubi Qafqazda ən iri yəhudi təhsil mərkəzi inşa edilmişdir.

Qərb ələmi arasında böyük körpü rolunu oynayır"

"Məhz o, Azərbaycan xalqına müstəqillik, azadlıq, rəhbətli və stabillik bəxş etmişdir. Azərbaycan tolerantlıq mədəniyyətinin qorunması və bu sahədə böyük islahatların aparılması üçün əsas təşəbbüsçü və rəhbərdir. Həkimiyəyə gəlmişlik gələndə Heydər Əliyev bütün dinlərdə tolerantlığın rəhbərliyi və qəyri göstərilməsinə əsasını qoyub. Heydər Əliyev və bütün Qafqazın Şeyx Seyidülislam Allahşükür Paşazadə Sovet Həkimiyəti dövründə gərdəyiti katolik kilisələrinin inşasına böyük səbəb ayırdı və yərudin tələməsinə təminat verdi. Bununla da bütün dünyaya münasirən dövlət kimi örnək göstərən multikulturalizmin əsasını qoyub."

Məqalə müəllifi həmçinin ölkəmizdəki tolerantlığın İtaliyaya təbliğində Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev xanımı Mehriban Əliyevanın böyük rolunu da diqqət cəlb edir. Bu müstəvidə də Mehriban xanım Əliyevanın Vatikanla sa-

harəketləri həmən komissiyaya tərəfindən pislənilməlidir. Bu da öz növbəsində, həm Amerikanın müstəbil qərarları arasında koordinasiya etməməsinə, həm də bəyşəbəlq münasibətlərinin ön mühüm məsələlərə dair strateji müstəyətini əmələməsinə nəmənət etdirir". ABS-in dini etiqad azadlığı üzrə komissiyasının kimlərsə tərəfindən sohy məlumatlılığına diqqət cəlb edərək onların dediklərini, iddialarının əksinə olaraq dünyada ən tolerant cəmiyyətlərdən olan Azərbaycan və Qəzaxıstanın ən tolerant ölkələrini sıyahısında ilk yerlərdə olduğunu bu bəhsə bəlaşə diqqət cəlb edir. "2014-cü ildə Azərbaycan rəhbərliyi ölkənin etnik və dini tolerantlığında təminat verən dövlət kimi rolunu müəmməkləndirən iki tələsi yazırdı. Bu tələsiatların bitiricisi mülhətlərəsin multikulturalizmi və dini məsələlər üzrə dövlət müstəyiti vəzifəsidir. Həmin vəzifəni gərdəkmil Azərbaycan ali-

mi, akademik Kamal Abdullayev təşəbbüs etmişdir. İki neçə ərə Bolnış Yərudəlik Multikulturalizmi Mərkəzinin yaradılması oldu. Həmin mərkəzin fəaliyyətinin əsas istiqamət mədəniyyətlərəarası dialoqun və humanitar məsələlərin inkişaf etdirilməsidir."

Tolerantlığın və multikulturalizmin dünyaya nümunə olaacaq model ölkəsi: Azərbaycan

Azərbaycan tolerantlığın yüksək səviyədə olması ilə bağlı daha bir mətbuət qorun - ABS-də nəşr olunan "The Hill" qəzetinin də diqqət mərkəzində olub. Belə ki, adı çəkilən qəzetdə bu ilin avqust ayında "Azərbaycan tolerantlıq və multikulturalizm ölkəsidir" sərfəhəli məqalə dərc edilmişdir. Məqalənin müəllifi, bəyşəbəlq münasibətlər sahəsində ekspert Ayrə Qayıt yazır ki, ABS-in dünyəvi ölkələrində dini etiqad azadlığı üzrə komissiyasının isə bununla belə Azərbaycan və Qəzaxıstanı dini etiqadla bağlı vəziyyətdən narahət olmasın heç bir ciddi əsas yoxdur. "Azərbaycan tolerantlıq və multikulturalizmi ölkəsidir" sərfəhəli məqalədə müəllif bununla belə yazır: "Qəribədir, bu komissiyanın analitikləri israr edir ki, dövlətlər radikal dini ekstremistlər və radikal ideologiyaları üçün maneələr ya-

CEMIYETI

da

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kültür İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu